
 

  

 Myndighed               Passende høringsfrist 

 Bygherre                Lovbestemt høringsfrist 

 Høring af myndigheder  

 Høring af myndigheder  

 og offentlighed 

 Afgørelse, der skal offent- 

 liggøres. 4 ugers klagefrist 

 Høringsmateriale 

Planer og programmer 

Planforslag 

Miljøvurderingspligtige planer og 

programmer 

§ 8, stk. 1 

Screeningspligtige planer og programmer 

§ 8, stk. 2 

                                      Krav om miljøvurdering4) 

                                      (Miljøkonsekvensvurdering) 
Ingen væsentlige 

virkninger 

Bilag 1 

§ 18 

Konkrete projekter 

Ansøgning om projekt 

Til rette myndighed efter § 17 og indhold efter § 19 og bilag 5 

Bilag 2 

§ 19, stk. 4 

 

 

Anmodning om 

miljøvurdering 

 

  
Afgørelse 

§ 21, efter kriterier i bilag 6 

§ 22, senest 90 dage efter ans. 

 

Krav om miljøvurdering4) Ikke krav om 

miljøvurdering 

  Screeningsafgørelse  

§ 10, efter kriterier i bilag 3 

 

Afgrænsning af miljørapportens indhold 

§ 11 Høring af berørte 

myndigheder  

§ 32, stk. 3, nr. 2 

Miljørapport 

Indhold: 

§ 12 og bilag 4 

Sammenfattende redegørelse 

§ 13, stk. 2 

Endelig godkendelse / vedtagelse af plan 

Offentliggøres med sammenfattende redegørelse 

Antal 

uger 

 

 

 

2 

 

1-4 

 

1 

 

2 

 

2 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

8 
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Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)1)
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Høring af 

berørte 

myndigheder 3) 

§ 35, stk. 3, nr. 1 

Høring af 

berørte 

myndigheder 

§ 32, stk. 3 nr. 1 

Antal 

uger 

 

1-2 

 

2 

 

2-10 

 

1 

 

2 

 

 

2 

 

 

16 

 

 

4-8 

 

 

 

8 

 

 

 

4 

 

I alt 
9-12  
mdr. 

 

Udtalelse om afgrænsning 

§ 23 

Miljøkonsekvensrapport 

Indhold: 

§ 20 og bilag 7 

Gennemgang af miljøkonsekvensrapport og eventuelle 

supplerende oplysninger 

§ 24 

Nægte tilladelse Tilladelse 

  Afgørelse 

§ 25 

Oplysninger i § 35, stk. 4 

Oplysninger i § 35, stk. 4 

Høringsproces + ansøgning + miljøkonsekvensrapport + 

eventuelle supplerende oplysninger + udkast til afgørelse om 

tilladelse 

Høring af berørte 

myndigheder og 

offentligheden 

§ 35, stk. 3, nr. 3 

Udkast til plan eller program og ledsagende miljørapport 

Høring af berørte 

myndigheder og 

offentligheden 

§ 32, stk. 3, nr. 3 

1)    LBK 4 af 3. januar 2023 

2)    BEK 1376 af 21. juni 2021 

3)    Og eventuelle parter, jf. 

        forvaltningsloven 

4)    Procesoplysninger offentlig- 

        gøres tidligst muligt,  

        jf. § 32 og § 35 

5)    Passende høringsfrist 

 

Bilag 2 

§ 19, stk. 1 

Ansøgningsskema 2) 

Høring af berørte 

myndigheder5) og 

offentligheden 

§ 35, stk. 3, nr. 2 

 

Offentliggøres 

§ 36 


